
Contacto

Teléfono 971014200
Correo Electrónico 
contractacio@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/44/CSER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Institut Mallorquí d' Afers Socials
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imasmallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte del servei de psicomotricitat educativa i terapèutica per a les persones
menors d'edat ateses als serveis d’acolliment residencial de gestió pròpia de la Direcció Insular de
Centres i Programes d’Atenció Integral a la Infància i Adolescència, i per la Secció Terapèutica d’Infància
i Família de la Direcció Insular de Serveis Socials, Infància i Família de l'IMAS

Contracte del servei de psicomotricitat educativa i terapèutica per a les persones menors d'edat ateses alsDescripción 
serveis d’acolliment residencial de gestió pròpia de la Direcció Insular de Centres i Programes d’Atenció Integral a la
Infància i Adolescència, i per la Secció Terapèutica d’Infància i Família de la Direcció Insular de Serveis Socials, Infància i
Família de l'IMAS
Valor estimado del contrato 599.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.520 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.imasmallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOT 2: Servei de psicomotricitat per a la secció terapèutica d'infància i família
(STIF)

LOT 2: Servei de psicomotricitat per a la secció terapèutica d'infància i família (STIF)Descripción 
Valor estimado del contrato 299.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q3gaH6QBGDPt/5SQqfB1bfrz7U/ETM6a/E/2WAmTXN5kZtizv60SQlF8ZAL/WramnQ95Mq7c4WuMxI8HXCEZ/qysm5RCBpnIFHDLUOFAGEA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Obertura oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 09:30 horas
Aquesta data no és definitiva i pot estar subjecta a
canvis

Proceso de Licitación

Procediment obert i tramitació ordinària
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NM%2BG0xxgbtWsN fRW6APEDw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteri d’ampliació del servei
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criteri de qualitat del prestador del servei
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014268638 |  2024-001025819 | Mon, 30 Sep 2024 08:44:09:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114165077496805011302395571321291175948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NM%2BG0xxgbtWsNfRW6APEDw%3D%3D

